

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	9.0 produk		201,550,000 201,550,000 127,000,000	
3989.PDC.002 051 A 521211	Lokasi : KAB. ASAHAN Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi Validasi produk pada sektor produksi pasca panen A. Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan Belanja Bahan (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) > Sosialisasi percepatan SPDI - keperluan pendukung sosialisasi SPDI - Snack dan konsumsi (40 org x 2 Kl)	9.0 produk 2.0 pkt 80.0 ok		127,000,000 127,000,000 20,000,000 6,340,000 6,340,000 1,220,000 5,120,000	U PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) > Perdin Forum konsultasi publik SPDI - tiket dan transport pp - Penginapan hotel - Uang harian di lokasi - uang harian di medan >> Verifikasi dan Inspeksi - Verifikasi dan inspeksi Kabupaten Batu bara 3 org x 3 kl	 1.0 ok 1.0 oh 3.0 oh 2.0 oh 9.0 oh	 5,000,000 600,000 130,000 370,000 370,000	 10,060,000 10,060,000 5,000,000 600,000 390,000 740,000 3,330,000 3,330,000	 PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Verifikasi dan inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 3 kl - Verifikasi dan inspeksi Kota tanjung balai 3 org x 5 kl	9.0 oh 15.0 oh	150,000 150,000	1,350,000 2,250,000	PNP
B 521211	Persentase SKP diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar Belanja Bahan (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Bahan layanan sertifikasi SKP	 1.0 pkt	 200,000	5,000,000 200,000 200,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Verifikasi dan inspeksi Kota tanjung balai 3 org x 5 kl - Verifikasi dan inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 5 kl - Verifikasi dan inspeksi Kota tanjung balai 2 org x 1 kl	15.0 oh 15.0 oh 2.0 oh	150,000 150,000 150,000	4,800,000 2,250,000 2,250,000 300,000	PNP
C 521211	Jumlah Sertifikat (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat) Belanja Bahan (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Bahan layanan sertifikasi HACCP	 1.0 pkt	 100,000	10,000,000 100,000 100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Verifikasi dan inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 10 kl - Verifikasi dan inspeksi Kota tanjung balai 3 org x 12 kl	30.0 oh 36.0 oh	150,000 150,000	9,900,000 4,500,000 5,400,000	RM
D	<u>Bahan Uji Laboratorium</u>			92,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Bahan Uji Laboratorium	1.0 pkt	92,000,000	92,000,000	PNP
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	10.0 Lembaga, Badan Usaha		31,050,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KAB. ASAHAN Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	10.0 Lembaga		31,050,000	U
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			31,050,000	
A	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			20,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - sarana pendukung sertifikasi CBIB - Snack	1.0 pkt 10.0 ok	340,000 17,000	510,000 340,000 170,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - inspeksi Kabupaten Batu bara 3 org x 7 kl - inspeksi Kabupaten Labura 3 org x 7 kl	21.0 oh 21.0 oh	370,000 370,000	15,540,000 7,770,000 7,770,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 5kl - inspeksi Kota tanjung balai 3 org x5 kl	15.0 oh 15.0 oh	150,000 150,000	4,500,000 2,250,000 2,250,000	RM
B	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			2,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - sarana pendukung sertifikasi CPIB	1.0 pkt	400,000	400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 5 kl	15.0 oh	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
C	<i>Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan</i>			7,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - sarana pendukung layanan sertifikasi CPIB - snack	1.0 pkt 15.0 ok	395,000 17,000	650,000 395,000 255,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - inspeksi Kabupaten asahan 3 org x 8 kl - inspeksi Kota tanjung balai 3 org x 8 kl	24.0 oh 24.0 oh	150,000 150,000	7,200,000 3,600,000 3,600,000	RM
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk		37,500,000	
3989.QIA.002	Lokasi : KAB. ASAHAN Hasil Perikanan di wilayah RI sektor produksi primer yang diawasi mutunya	1.0 Produk		37,500,000	
051	Hasil Perikanan di wilayah RI sektor produksi primer yang diawasi mutunya			37,500,000	U
A	Pengawasan cemaran bahan berbahaya di lingkungan perairan			37,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Bahan layanan monitoring perairan	1.0 pkt	100,000	100,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Biaya Pengujian marine biotoxin ke BUSPM	4.0 KL	7,400,000	29,600,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - transportasi kapal di perairan sungai kabupaten asahan	4.0 ok	1,500,000	6,000,000 6,000,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Monitoring perairan sungai di Kabupaten asahan 3 org x 4 kl	12.0 oh	150,000	1,800,000 1,800,000	PNP
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	19.0 Lembaga		6,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KAB. ASAHAN UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	18.0 Lembaga		5,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Bahan Rapat evaluasi kegiatan survailance SJMKHP - Snack (30 org x 2 Kl) - konsumsi (30 org x 2 Kl)	2.0 pkt 60.0 ok 60.0 ok	580,000 17,000 47,000	5,000,000 1,160,000 1,020,000 2,820,000	PNP
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	1.0 Lembaga		1,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	U
A	Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Pengujian sampel ikan	2.0 pkt	500,000	1,000,000 1,000,000	PNP
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			3,401,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			3,401,180,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,401,180,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KAB. ASAHAN Layanan Umum	1.0 Layanan		194,460,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			194,460,000	U
A	Peningkatan Kompetensi Kepegawaian/PBJ/Kearsipan/MR/PPID			54,320,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			54,320,000	RM
	> PPID dan Humas			13,580,000	
	- Tiket dan transport PP	2.0 ok	5,000,000	10,000,000	
	- Penginapan hotel	2.0 oh	600,000	1,200,000	
	- U harian lokasi	6.0 oh	150,000	900,000	
	- U harian di medan	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	> MR (Manajemen Resiko) 2 Org			13,580,000	
	- Tiket dan transport PP	2.0 ok	5,000,000	10,000,000	
	- Penginapan hotel	2.0 oh	600,000	1,200,000	
	- U harian lokasi	6.0 oh	150,000	900,000	
	- U harian di medan	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	> Kepegawaian			13,580,000	
	- Tiket dan transport PP	2.0 ok	5,000,000	10,000,000	
	- Penginapan hotel	2.0 oh	600,000	1,200,000	
	- U harian lokasi	6.0 oh	150,000	900,000	
	- U harian di medan	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	> Kearsipan			6,790,000	
	- Tiket dan transport PP	1.0 ok	5,000,000	5,000,000	
	- Penginapan hotel	1.0 oh	600,000	600,000	
	- U harian lokasi	3.0 oh	150,000	450,000	
	- U harian di medan	2.0 oh	370,000	740,000	
	> PBJ			6,790,000	
	- Tiket dan transport PP	1.0 ok	5,000,000	5,000,000	
	- Penginapan hotel	1.0 oh	600,000	600,000	
	- U harian lokasi	3.0 oh	150,000	450,000	
	- U harian di medan	2.0 oh	370,000	740,000	
B	Cetakan Ke Tata Usahaan			29,350,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			29,350,000	RM
	- Cetakan Ketatausahaan /Persuratan/amplop/ dan Pelayanan	1.0 thn	29,350,000	29,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649746)

Rp. 3,602,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Penyebaran Informasi / Cetakan Spanduk /Banner			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			15,000,000	RM
	(KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)				
	- Cetakan Spanduk./Banner /umbul2 / Karangan bunga /Publikasi. dll	1.0 thn	15,000,000	15,000,000	
D	Cetakan laporan			1,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Tahunan	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan LAKIP	1.0 pkt	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan SPIP	1.0 pkt	500,000	500,000	
E	Kordinasi antar instansi terkait di sumatera utara dan antar satker BPPMHKP sumatera utara			12,060,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,660,000	RM
	(KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)				
	- U Harian Koordinasi antar isntansi terkait di sumatera utara dan UPT BPPMHKP Sumatera utara (3 Org x 6 KL)	18.0 oh	370,000	6,660,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,400,000	RM
	(KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)				
	- Kordinasi dengan isntansi terkait (3 org x 12 KL)	36.0 oh	150,000	5,400,000	
F	Rateknis /Rakornas /Penyusunan Program /RKAKL/ RKBMN			58,338,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) > Rateknis Kepala UPT (1 Org x 2 KL) - Tiket dan transport PP - Penginapan hotel (1 org 2 KL) - U harian lokasi - U harian di medan > Rakornas Kepala UPT - Tiket dan transport PP - Penginapan hotel - U harian lokasi - U harian di medan > RKBMN (2 Org x 1 KL) - Tiket dan transport PP - Penginapan hotel (2 org 1 KL) - U harian lokasi - U harian di medan > Revisi Anggaran dan Koordinasi ke Kanwil DJPB medan (2 org x 3 KL) - Penginapan hotel - U harian di medan > Penyusunan RKAKL - Tiket dan transport PP 3 org - Penginapan hotel - U harian lokasi 3 org - U harian di medan 3 org	 2.0 ok 4.0 oh 6.0 oh 2.0 oh 1.0 ok 2.0 oh 3.0 oh 1.0 oh 2.0 ok 4.0 oh 6.0 oh 2.0 oh 2.0 oh 6.0 oh 3.0 ok 4.0 oh 9.0 oh 3.0 oh	 5,000,000 600,000 150,000 370,000 4,958,000 600,000 150,000 370,000 5,000,000 600,000 150,000 370,000 600,000 370,000 5,000,000 600,000 150,000 370,000	58,338,000 14,040,000 10,000,000 2,400,000 900,000 740,000 6,978,000 4,958,000 1,200,000 450,000 370,000 14,040,000 10,000,000 2,400,000 900,000 740,000 3,420,000 1,200,000 2,220,000 19,860,000 15,000,000 2,400,000 1,350,000 1,110,000	RM
G	<u>Rekonsiliasi SAI dan BMN</u>			16,242,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) > Rekonsiliasi SAI dan BMN Tahunan (2 Org x 1 KL) - Tiket dan transport PP - Penginapan hotel di lokasi (2 org 3 hr) - U harian lokasi - U harian medan	 2.0 ok 6.0 oh 6.0 oh 2.0 oh	 5,051,000 750,000 150,000 370,000	16,242,000 10,102,000 4,500,000 900,000 740,000	RM
H	<u>Pelaksanaan kegiatan tim Keuangan ke KPPN / Bank /KPKNL</u>			7,650,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Kegiatan ke KPPN /Bank dan KPKNL	 51.0 OH	 150,000	7,650,000	RM
3987.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		3,206,720,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			2,497,704,000	U
A	<u>Gaji dan Tunjangan PNS</u>			1,296,428,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja Gaji pokok PNS - Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	384,000,000 35,000,000 35,000,000	454,000,000 384,000,000 35,000,000 35,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	24,000 2,000 2,000	28,000 24,000 2,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj suami/istri PNS - Belanja tunj suami/istri PNS (gaji ke 13) - Belanja tunj suami/istri PNS (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	26,400,000 2,500,000 2,500,000	31,400,000 26,400,000 2,500,000 2,500,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj anak PNS - Belanja tunj anak PNS (gaji ke 13) - Belanja tunj anak PNS (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	11,000,000 1,000,000 1,000,000	13,000,000 11,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja struktural PNS	1.0 thn	12,000,000	12,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj fungsional PNS - Belanja tunj fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja tunj fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	24,000,000 3,000,000 3,000,000	30,000,000 24,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - tunj PPH PNS	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj beras PNS	1.0 thn	30,000,000	30,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja uang makan	1.0 thn	90,000,000	90,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649746)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,602,730,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			14,000,000	RM
	- Belanja tunj umum PNS	1.0 thn	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja tunj umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bln	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja tunj umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bln	1,000,000	1,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			18,000,000	RM
	- lembur	1.0 thn	18,000,000	18,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			601,000,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 thn	601,000,000	601,000,000	
B	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,201,276,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			545,748,000	RM
	- Belanja Gaji pokok	1.0 thn	324,000,000	324,000,000	
	- Belanja Gaji pokok PPPK PW	1.0 thn	167,748,000	167,748,000	
	- Belanja Gaji pokok (gaji ke 13)	1.0 bln	27,000,000	27,000,000	
	- Belanja gaji pokok (gaji ke 14)	1.0 bln	27,000,000	27,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			28,000	RM
	- Belanja pembulatan Gaji	1.0 thn	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji (gaji ke 13)	1.0 bln	2,000	2,000	
	- Belanja pembulatan gaji (gaji ke 14)	1.0 bln	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			33,600,000	RM
	- Belanja tunj suami/istri	1.0 thn	28,800,000	28,800,000	
	- Belanja tunj suami/istri (gaji ke 13)	1.0 bln	2,400,000	2,400,000	
	- Belanja tunj suami/istri (gaji ke 14)	1.0 bln	2,400,000	2,400,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			7,000,000	RM
	- Belanja tunj anak	1.0 thn	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja tunj anak (gaji ke 13)	1.0 bln	500,000	500,000	
	- Belanja tunj anak (gaji ke 14)	1.0 bln	500,000	500,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			4,000,000	RM
	- Belanja tunj fungsional	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja tunj fungsional (gaji ke 13)	1.0 bln	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja tunj fungsional (gaji ke 14)	1.0 bln	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj beras	1.0 thn	28,000,000	28,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - uang makan	1.0 thn	84,000,000	84,000,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Belanja tunj umum - Belanja tunj umum (gaji ke 13) - Belanja tunj umum (gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 bln 1.0 bln	19,800,000 1,700,000 1,700,000	19,800,000 1,700,000 1,700,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - lembur	1.0 thn	23,700,000	23,700,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Tunjangan Kinerja	1.0 thn	452,000,000	452,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			709,016,000	U
A	<i>Langganan daya dan Jasa</i>			66,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - listrik	12.0 bln	4,500,000	54,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Langganan Air	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	RM
B	<i>Perawatan kendaraan dinas Roda 4 dan 2</i>			172,850,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Perpanjangan STNK Roda 4 - Perpanjangan STNK Roda 2	3.0 unit 11.0 unit	2,000,000 350,000	6,000,000 3,850,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Pemeliharaan dan Operasional Roda 4 - Pemeliharaan dan Operasional Roda 2	3.0 unit 11.0 unit	36,000,000 5,000,000	108,000,000 55,000,000	RM
C	<i>Operasional Perkantoran</i>			249,942,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Internet - Keperluan sehari hari kantor - air galon mineral dan gula gula	12.0 bln 1.0 thn 12.0 bln	1,500,000 40,000,000 2,500,000	18,000,000 40,000,000 30,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649746) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,602,730,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			3,600,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	12.0 bln	300,000	3,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			69,720,000	RM
	- Honorarium KPA	12.0 ob	1,180,000	14,160,000	
	- Honorarium PPSPM	12.0 bln	470,000	5,640,000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran	12.0 ob	410,000	4,920,000	
	- Honorarium staf pengelola Anggaran	60.0 ob	300,000	18,000,000	
	- Honorarium BMN	24.0 ob	180,000	4,320,000	
	- Honorarium Atasan Bendahara PNB	12.0 ob	260,000	3,120,000	
	- Honorarium Bendahara PNB	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota PNB	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Penanggungjawab UAKPA/Barang	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator UAKPA/Barang	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota UAKPA/Barang	12.0 ob	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 ob	680,000	8,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			20,000,000	RM
	- Keperluan sehari hari kantor	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			51,922,000	RM
	- Pengadaan Jasa Outsourcing (1 Peg x 13 bln)	13.0 ob	3,994,000	51,922,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			16,700,000	RM
	- Operasional Mesin Genset (2 unit)	1.0 thn	16,700,000	16,700,000	
D	<i>Pakaian dinas dan ID Pegawai</i>			29,700,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			26,400,000	RM
	- pakaian dinas	22.0 stel	1,200,000	26,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			3,300,000	RM
	- ID Pegawai	22.0 Peg	150,000	3,300,000	
E	<i>Jamuan Tamu</i>			27,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan)			27,000,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 thn	27,000,000	27,000,000	
F	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			36,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649746)

Rp. 3,602,730,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - CCTV - Pemeliharaan alat laboratorium - Pemeliharaan Lap Top - Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer) - Pemeliharaan P.C Unit	1.0 thn 1.0 pkt 5.0 Unit 2.0 Unit 6.0 Unit	3,000,000 25,000,000 700,000 600,000 700,000	36,900,000 3,000,000 25,000,000 3,500,000 1,200,000 4,200,000	RM
G	<u>Peningkatan daya tahan tubuh Personil Laboratorium</u>			40,824,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Penambah daya tahan tubuh personil laboratorium (9 peg x 21 hr x 12 bln)	2268.0 oh	18,000	40,824,000	RM
H	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			85,800,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.076-Tanjung Balai Asahan) - Pemeliharaan Tanah Bangunan Laboratorium - Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium Permanen - Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen	2595.0 M2 200.0 M2 150.0 M2	10,000 171,000 171,000	85,800,000 25,950,000 34,200,000 25,650,000	RM